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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS PROGRAMOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės 

tarnyba) yra Lietuvos Respublikos biudžetinė įstaiga dalyvaujanti formuojant valstybės politiką 

Žuvininkystės kontrolės įsipareigojimų, Valstybinio žuvivaisos plano įgyvendinimo srityse, įgyvendinant 

Programų ir projektų, finansuojamų iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, vykdymą bei papildomo 

ES fondų finansavimo pritraukimą. Vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, 

taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 

24 d. įsakymo Nr. 3D-259 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

pavadinimo ir nuostatų patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024-09-02), siekia šių veiklos 

tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką 

(toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, gausinti ir atkurti 

žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens telkiniuose.  

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, 

taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros strategiją. 



 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONĖS, PRIE KURIŲ 

ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ŽUVININKYSTĖS TARNYBA 

 

Lietuvos nacionalinė žuvininkystės 2025–2027 metų duomenų rinkimo programa (toliau – 

DRP Programa) patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 

3D-55 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2025–2027 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“. Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo 

prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ 

priemonės „Duomenų rinkimas“ nuostatas, DRP Programos administravimui ir įgyvendinimui skiriamos 

Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo paramos lėšos. 

2026 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) pateikė vertinti 2026 m. projekto išlaidų planą finansinei paramai gauti. 2026 

m. pirmąjį ketvirtį buvo parengtas DRP Programos 2026 metų viešųjų pirkimų planas.  

Per 2026 m. 3 mėn., vadovaujantis DRP Programos reikalavimais, buvo renkami Programai 

įgyvendinti būtini žuvininkystės duomenys, kurie pagal galutinių vartotojų (Europos Komisijos, 

Tarptautinės jūrų tyrinėjimo tarybos ir kt.) užklausas teikti duomenų gavėjams. Ataskaitiniu laikotarpiu 

atsakyta į 9 duomenų pateikimo užklausas (angl. data calls), įskaitant WGBAST, HAWG, AFWG, 

WGNSSK, WGDEEP ir kt. 

Per 2026 m. 3 mėn. dalyvauta 3  RCG ISSG Metier and Transversal Variables, 3  RCG ISSG RWP, 

ICES Intersessional Seminar on Collection of Recreational Fishing Data susitikimuose, taip pat 1 Quality 

Checking of Commercial Landing (CL) and Commercial Effort (CE) data, mėgėjiškos žvejybos tyrimų 

darbo grupės WGRFS susirinkime ir 2  RDBESGOV intersessional,  1 WKTNET3, 1 WKRWP 2028-2030  

susitikime. 

Duomenų kokybės tobulinimo, jų patikimumo užtikrinimo tikslais per 2026 m. 3 mėn. buvo 

renkama informacija duomenų analitinės sistemos COGNOS naujų funkcionalumų kūrimui.  

ICES darbo grupė WGBAST kasmet atsiunčia duomenų šaukimą pateikti informaciją apie mėgėjų 

žvejybą. Atsižvelgiant į DRP reikalavimus, kasmet vykdoma apklausa dėl žvejų mėgėjų žvejybos vidaus 

vandenyse. Remiantis pateiktais duomenimis, mokslininkai daro išvadas apie išteklių būklę ir teikia 

rekomendacijas dėl žvejybos kvotų. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo gauti ir apibendrinti žvejų mėgėjų 

apklausos rezultatai ir galutiniams naudotojams pateikti duomenys. 

2025–2028 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa (toliau – Kontrolės programa) 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 3D-46 „Dėl 2025–

2028 metų Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“. Kontrolės programos tikslas – 



 

laikantis Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos nuostatų užtikrinti Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės kontrolės priemonių įgyvendinimą ir jų efektyvumą. 

Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto 

„Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės 

„Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ nuostatas, 2026 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba NMA pateikė 

vertinti projekto „Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos administravimas ir įgyvendinimas“ 2026 m. 

išlaidų planą finansinei paramai gauti. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo lėšomis. 

Per 2026 m. 3 mėn. įgyvendintos šios Kontrolės programos priemonės: 

▪ 2026 m. vasario 23 d. Lietuvos žuvininkystės kontrolės patirtis pristatyta tarptautiniame posėdyje 

Ispanijoje. Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo Jungtiniame priežiūros grupės posėdyje Vigo mieste, 

Ispanijoje. Susitikimo metu Lietuvos delegacija pristatė, kaip mūsų šalies žuvininkystės kontrolės 

pareigūnai fiksuoja, renka ir saugo įrodymus nustatę pažeidimus žvejybos metu. 

▪ Vykdyta sustiprinta žuvininkystės išteklių kontrolė pagal patvirtintas specialiąsias kontrolės ir 

inspektavimo programas: dalyvauta NAFO/NEAFC jungtinio veiklos plano įgyvendinime, Šiaurės jūros ir 

Europos Sąjungos vakarų vandenų specialiojoje kontrolės ir inspektavimo programoje (dalyvauta 1 

jungtinėje inspekcinėje misijose jūroje, priežiūros grupių, koordinaciniuose ir techninių grupių 

susitikimuose ir kt.); 

▪ Dalyvauta specializuotuose kontrolės srities mokymuose (NAFO ir NEAFC), skirtuose žvejybos 

kontrolės, priežiūros ir inspektavimo kompetencijų stiprinimui; 

▪ Naujinama Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS), taip pat žvejybos priežiūrai 

naudojamos Žuvininkystės tarnybos mobiliosios aplikacijos; 

▪ ŽSKS organizuoti mokymai, kurių metu žuvininkystės kontrolės pareigūnai gilino žinias apie 

Tarnybos vystomų mobiliųjų programėlių naudojimą, įgijo praktinių įgūdžių, reikalingų įdiegti mobiliąsias 

programėles, registruoti bei tikrinti vykdomos žvejybos veiklos duomenis, konsultuoti ūkio subjektus. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis, siekdama stiprinti žuvininkystės 

sektoriaus valdymą, duomenų kokybę, kontrolę ir biologinių išteklių atkūrimą. 



 

2026 m. pirmąjį ketvirtį Žuvininkystės tarnyba tęsė bendradarbiavimą kaip viena iš partnerių su 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, įgyvendinant projektą „Licencijavimo 

proceso modernizavimas ir standartizavimas“ Nr. 05-002-01-07-08. Projektas įgyvendinamas pagal 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, 

leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ veiklos „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių 

paslaugų brandos lygio kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą“, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisykles ir (arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“.  

Projekto tikslas – padėti verslui greitai ir paprastai surasti informaciją apie reikalingas licencijas ir 

kuo daugiau paslaugų perkelti į elektroninę erdvę. Tai leis efektyviai vykdyti licencijų užsakymo, išdavimo 

ir kitus su licencijomis susijusius procesus. 

Įgyvendinant projektą buvo skaitmenizuotos 92 licencijų išdavimo paslaugos, patobulinti Paslaugų 

ir gaminių kontaktinio centro informacinės sistemos vedliai. Projekto metu bus suvienodinta licencijų 

paieškos ir išduotų licencijų peržiūros aplinka, sukurtas vieningas portalas, skirtas visai informacijai apie 

licencijas. 

Šie pokyčiai padės išspręsti licencijavimo proceso ir paraiškų pateikimo elektroniniu būdu 

problemas bei sumažins administracinę naštą institucijoms bei verslui. 

Per 2026 m. 3 mėn. Žuvininkystės tarnyba, vykdydama projekte numatytas veiklas, tęsė 

bendradarbiavimą su projektą įgyvendinančios įmonės atstovais, teikė reikalingą informaciją, susijusią su 

Žuvininkystės tarnybos išduodamomis licencijomis ir teikiamomis administracinėmis paslaugomis, pagal 

projektą įgyvendinančios įmonės užklausas teikė duomenis, kitą projekto įgyvendinimui reikalingą 

informaciją, tikslino Paslaugų ir gaminių kontaktinio centro informacinės sistemos vedlių informaciją 

sklandesniam ir greitesniam paslaugų užsakymui. Taip pat testavo licencijų užsakymo per Elektroninius 

valdžios vartus procesą ir teikė pastabas.  

Projektą numatoma užbaigti 2026 m. balandžio mėn. 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba kartu su partneriu ‒ Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau ‒ VSAT) – tęsė projekto „Pakrančių apsaugos 

funkcijoms kartu naudojamos infrastruktūros gerinimas“ Nr. 41IB-24-17-P-001-PR001 

įgyvendinimą. 2024 m.  rugpjūčio 12 d. pasirašyta sutartis tarp VSAT ir  NMA dėl projekto įgyvendinimo 



 

ir paramos skyrimo pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos ketvirtojo 

prioriteto „Tarptautinio vandenynų valdymo stiprinimas ir saugių, apsaugotų, švarių ir tvariai valdomų jūrų 

bei vandenų užtikrinimas“ priemonę „Pakrančių apsaugos funkcijas atliekančių institucijų 

bendradarbiavimas“. Projektas finansuojamas 2021‒2027 metų Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

Projekto tikslas – stiprinti tvarų jūrų bei vandenynų valdymą skatinant pakrančių apsaugos tarnybų 

bendradarbiavimą, gerinant Žuvininkystės tarnybos ir VSAT apsaugos funkcijoms kartu naudojamą 

infrastruktūrą – atliekant Kopgalio krantinės rekonstrukciją, pastatant ir įrengiant krantinę Nr. 161, kuri 

bus naudojama efektyvesnei pakrančių apsaugos funkcijas atliekančių institucijų veiklai ir 

bendradarbiavimui. Projektas prisideda prie VSAT įgyvendinamo projekto „Kopgalio krantinės 

rekonstrukcija“ Nr. SVVP/2023/141, finansuojamo Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 

priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 m. programos lėšomis, įgyvendinimo. 

2026 m. kartu su VSAT buvo derinamos ir vykdomos veiklos, reikalingos sėkmingam projekto 

vykdymui. 2026 m. bus toliau vykdomos Kopgalio krantinės rekonstrukcijos darbų procedūros.  

2026 m. ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta ir Projekto administruojančiajai institucijai pateikta 

Projekto III veiklos ataskaita bei III mokėjimo prašymas, užtikrinant tinkamą projekto įgyvendinimo eigos, 

pasiektų rezultatų ir patirtų išlaidų pagrindimą. 

Taip pat dalyvauta darbo grupės susirinkimuose su suinteresuotomis šalimis, kurių metu buvo 

aptarta projekto įgyvendinimo eiga, aktualūs administraciniai ir praktiniai klausimai, numatyti tolimesni 

veiksmai bei suderinti sprendimai, reikalingi sklandžiam projekto įgyvendinimui. 

Koordinuotas projekto įgyvendinimo taisyklių pakeitimų įkėlimas ir aktualizavimas informacinėje 

sistemoje – užtikrintas pakeitimų suvedimas laiku, duomenų tikslumas ir atitiktis galiojantiems teisės 

aktams bei projekto reikalavimams. 

Organizuotas dokumentų rengimas, derinimas ir pateikimas dėl projekto lėšų perskirstymo – 

parengti raštai. 

Parengta ir sukoordinuota dokumentacija projekto sutarties keitimui inicijuoti – užtikrintas 

dokumentų pateikimas bei proceso inicijavimas pagal galiojančius reikalavimus. 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba kartu su partneriu – Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra – 

tęsė projekto „Duomenų valdymo modelio sukūrimas“, projekto kodas Nr. 02-009-P-0001, 

įgyvendinimą. Projektu prisidedama prie 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-0107-07 „Skatinti 



 

duomenų prieinamumą ir pakartotinį naudojimą“ aprašo patvirtinimo“ įgyvendinamo Nacionalinio 

pažangos plano uždavinio Nr. 1.7 „Skatinti valstybės skaitmeninimą“.  

Projekto tikslas – parengti ir pradėti taikyti valstybės informacinių išteklių (toliau – VII) duomenų 

architektūros valdymo infrastruktūros veiklos modelį, VII duomenų valdysenos modelį ir sukurti 

centralizuotai valdomas technines priemones, įgalinančias VII valdytojus / tvarkytojus parengti ir pateikti 

IS/R duomenis bei jų metaduomenis viešojo valdymo reikmėms, bei patogiai rasti ir gauti viešojo 

sektoriaus institucijų tvarkomus duomenis tiek verslo plėtrai, tiek ir nevyriausybinių iniciatyvų 

įgyvendinimui. 

Per 2026 m. 3 mėn. Žuvininkystės tarnyba vykdė projekte numatytas veiklas, teikė reikalingus 

duomenis, vykdė metaduomenų perdavimui reikalingų įrankių diegimą, taip pat teikė kitą projekto 

įgyvendinimui reikalingą informaciją.  

2026 m., tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo plano Lietuvoje įgyvendinimą, toliau vykdytas 

projektas „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje 2024–2026 m.“ Nr. 16IP-24-18-P-001-

PR001, finansuojamas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų veiksmų programos 

pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir 

išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. 

Pagrindinis projekto tikslas – nepertraukiamai tęsti ungurių išteklių atkūrimo darbus Lietuvoje, 

prisidedant prie išteklių atkūrimo tiek šalies mastu, tiek europinių ungurių areale, įgyvendinant 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos Komisijos patvirtintą Ungurių išteklių atstatymo planą Lietuvoje. 

Tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo plano Lietuvoje įgyvendinimą, 2025 m. buvo parengta 

projekto paraiška „Europiniai unguriai 2026 m.“ Nr. 16IP-25-09-P-002-PR001. Projekto tikslas – 

užtikrinti europinių ungurių, kaip nykstančios žuvų rūšies, ilgalaikį išsaugojimą, taikant tvarias ir 

moksliškai pagrįstas žuvų išteklių valdymo priemones. 

Per 2026 m. I ketvirtį pradėtas planuotų veiklų įgyvendinimas: 

▪ įvykdytas viešasis stiklinės stadijos europinių ungurių įsigijimo pirkimas; 

▪ įsigyti europiniai unguriai pristatyti į Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyrių 

(Laukystą); 

▪ įsigytos URS dezinfekcinės ir ženklinimo priemonės; 

▪ pasiruošta ungurių perlaikymui Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriuje 

(Laukystoje). 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba, bendradarbiaudama su Latvijos maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir 

aplinkos moksliniu institutu BIOR, tęsė INTERREG programos projektą „Latvijos ir Lietuvos 



 

bendradarbiavimas tobulinant Baltijos lašišų ir sterkų auginimo metodus, siekiant tvaresnių, 

atsparesnių ir sveikesnių žuvų populiacijų“ (SPPwelfare) Nr. LL-00133. Projektas įgyvendinamas 

pagal INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programos 2 prioritetą „Žalias, atsparus ir 

darnus vystymasis“, finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. 

Projekto tikslas – skatinti tvarią programos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą, padedant juos 

padaryti konkurencingesnius ir patrauklesnius gyvenimui, verslui bei turizmui. Įgyvendinant projektą 

numatyta keistis aktualia informacija, rengti susitikimus, seminarus ir konferencijas bei informuoti platų 

visuomenės ratą – Latvijos, Lietuvos, Lenkijos ir Estijos akvakultūros specialistus ir tyrėjus, ministerijų 

bei kitų institucijų atstovus, žuvų augintojus ir kitas suinteresuotas šalis. 

Projekto veiklos suskirstytos į tris darbo paketus (toliau – WP): 

WP1 – lašišų gerovės gerinimas, remiantis nauju aplinkai nekenksmingu žuvų ligų kontrolės 

metodu. 

WP2 – veisiamų sterkų jauniklių, skirtų akvakultūrai ir išteklių atkūrimui, kiekio ir kokybės 

gerinimas. 

WP3 – biologinio saugumo gairių ir žuvų sveikatos indekso modelio (angl. FHIM, fish health index 

model) kūrimas. 

Per 2026 m. 3 mėn. įgyvendintos šios veiklos: 

▪ 2026 m. sausio 21 d. Vilniuje suorganizuotas nacionalinis koordinacinis susitikimas; 

▪ 2026 m. vasario 12–13 d. Kaune suorganizuota baigiamoji INTERREG projekto SPPwelfare 

tarptautinė konferencija; 

▪ dalyvauta ir prisidėta prie baigiamosios konferencijos organizavimo; 

▪ paviešinta informacija apie projekto rezultatus Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje ir 

socialiniuose tinkluose; 

▪ pasirašytas Latvijos ir Lietuvos institucijų susitarimas dėl tolesnio bendradarbiavimo 

pasibaigus projektui; 

▪ parengtos ir pateiktos IV ataskaitinio laikotarpio projekto finansinė ir įgyvendinimo ataskaitos 

vertinimui. 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba tęsė bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, įgyvendindama projektą „Integruotas vandens 

valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP Vanduo (toliau – LIFE SIP Vanduo). 

LIFE programos bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato politikos bei teisės aktų 

įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai. Programą koordinuoja Europos 



 

Komisijos Aplinkos ir Klimato politikos generaliniai direktoratai, o projektų administravimą vykdo 

Europos Komisijos įgaliota Europos klimato, infrastruktūros ir aplinkos vykdomoji įstaiga (CINEA). 

Projektas LIFE SIP Vanduo įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. Pagrindinis 

projekto partneris ir koordinatorius – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

Žuvininkystės tarnyba projekte LIFE SIP Vanduo vykdo dvi pagrindines veiklų kryptis.  

Pirmoji – ežerų ekologinės būklės gerinimas taikant biomanipuliacijas. Šios veiklos apima 

Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriaus (Simnas, Alytaus r.) cecho pritaikymą plėšriųjų 

žuvų paauginimui bei plėšriųjų žuvų įveisimą į atrinktus Lietuvos vandens telkinius pagal Gamtos tyrimų 

centro parengtus ir su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija suderintus planus. 

Antroji veiklų kryptis – taršos mažinimas Dovinės upės baseine. 

Per 2026 m. 3 mėn. įgyvendintos šios veiklos: 

▪ vykdytas plėšriųjų žuvų veisimas ir paauginimas Žuvivaisos departamento Pietų regiono 

žuvivaisos skyriuje (Simnas, Alytaus r.); 

▪ vykdytas pasirengimas plėšriųjų žuvų įveisimui į atrinktus Lietuvos vandens telkinius; 

▪ 2026 m. vasario 10 d. dalyvauta LIFE SIP Vanduo projekto partnerių metiniame susitikime, 

kuriame pristatyti praėjusių metų rezultatai ir aptarti 2026 m. planai; 

▪ rengiamos ir teikiamos projekto įgyvendinimo bei finansinės ataskaitos. 

Įgyvendinamos veiklos prisideda prie ilgalaikio tikslo – gerinti paviršinių vandens telkinių 

ekologinę būklę ir mažinti taršą prioritetiniuose upių baseinuose. 

2025 m. Žuvininkystės tarnybos pradėtą įgyvendinti projektą „Uždarųjų recirkuliacinių sistemų 

įrengimas, siekiant atkurti aštriašnipių eršketų išteklius“ Nr. 16IP-24-11-P-001-PR001, finansuojamą 

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios 

žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo 

priemonių, skirtų ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“, 2026 m. I ketvirtį nuspręsta nutraukti. 

Sprendimas nutraukti projekto įgyvendinimą priimtas įvertinus projekto finansavimo 

pakankamumą ir galimybes įvykdyti prisiimtus įsipareigojimus. 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba tęsė projekto „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ Nr. 

16IP-25-09-P-001-PR001 įgyvendinimą. Projekto tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas 

aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projekte numatytos 

mokslinių tyrimų veiklos apima europinių ungurių otolitų analizės tęstinumą, aštriašnipių eršketų 



 

migracijos kelių tyrimus, sykų nerštaviečių tyrimų inicijavimą bei mokslinės studijos dėl ežerinių rainių 

atkūrimo parengimą, siekiant nustatyti tinkamiausius vandens telkinius įžuvinimui. 

Per 2026 m. 3 mėn. įgyvendintos šios veiklos: 

▪ įvykdytas ežerinių sykų nerštaviečių tyrimų paslaugų įsigijimo pirkimas ir pasirašyta sutartis – 

pradėtas sykų neršto vietų ir jų morfologinių charakteristikų nustatymo metodikos bei duomenų rinkimo 

instrukcijų rengimas; 

▪ įvykdytas ežerinės rainės populiacijos būklės tyrimų paslaugų įsigijimo pirkimas ir pasirašyta 

sutartis – pradėtas ežerinės rainės populiacijos būklės tyrimų vykdymas, rengiant tarpinę ir galutinę 

ataskaitas bei išteklių valdymo plano projektą; 

▪ parengtas ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateiktas mokėjimo prašymas. 

 Žuvininkystės tarnybos projektinės ir kitos veiklos finansavimas nurodytas 2 priedo 4 lentelėje. 

 

ŽUVININKYSTĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

Pagrindinis Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyriaus 

uždavinys – vykdyti žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą 

stebėsenos, rinkos reguliavimo priemonių ir kitų žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo srityse. Skyrius 

tvarko žuvininkystės duomenų informacinę sistemą, vykdo jos priežiūrą atitinkamais moduliais (Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivų, limitų ir kvotų, leidimų  posistemių priežiūra). 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda Lietuvos Respublikos žūklės laivų liudijimus, 

žvejybos leidimus ir žvejybos žurnalus, tikrina ir tvirtina uosto valstybės kontrolės elektronines formas 

(PSC1, PSC2), rengia ir teikia duomenų rinkimo programos ataskaitas, įgyvendina Lietuvai skirtų žvejybos 

galimybių paskirstymą žvejybą vykdantiems ūkio subjektams, vykdo žvejybos galimybių apskaitą ir 

kontrolę, atlieka gamintojų organizacijų veiklos priežiūrą, vykdo bendros ryšių tarnybos funkcijas 

įgyvendinant Reglamento Nr. 1005/2008 nuostatas. 

Per 2026 m. 3 mėn. skyriuje buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai užsiimti 

versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos 

jūros priekrantėje, kitų jūrų vandenyse, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje ir kt. leidimai. 

Per 2026 m. 3 mėn. iš viso išduota: 3 leidimai užsiimti versline žvejyba kitų jūrų vandenyse, 2 

leidimai perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Tarptautinės Atlantinių tunų išsaugojimo komisijos 

(ICCAT) reguliuojamoje akvatorijoje, 2 leidimai žvejybos ne žūklės laivu veiklai vykdyti (perkrovimo ir 



 

transportavimo veiklai), 1 leidimas žvejoti Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 3 specialieji 

leidimai mokslinių tyrimų tikslais, patvirtintos 2 uosto valstybės kontrolės elektroninės formos (PSC1).  

Per 2026 m. 3 mėn. Europos Komisijai per LICENCE sistemą pateiktos paraiškos: 2 licencijoms 

žvejoti Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse, 1 licencijai žvejoti Grenlandijai 

priklausančiuose vandenyse. 

Per ataskaitinį laikotarpį išduoti 4 Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimai. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2026 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. V1-31 Lietuvos ūkio 

subjektams, vykdantiems žvejybos veiklą tolimuosiuose žvejybos rajonuose, buvo paskirtos individualios 

žvejybos galimybės tolimuosiuose žvejybos rajonuose pagal jų turimą perleidžiamąją teisę.  

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose 

suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo 

panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-721, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos 

žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, nuostatomis per 2026 m. 3 mėn. gauti 4  ūkio 

subjektų prašymai dėl apsikeitimo žvejybos galimybėmis tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 1  – dėl 

dalyvavimo aukcione, skirstant žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Visi jie buvo 

išnagrinėti ir įvykdyti.  

2026 m. per pirmąjį ketvirtį buvo organizuotas 1 posėdis dėl žvejybos galimybių skyrimo 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono būdu. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V1-129 Lietuvos ūkio 

subjektams, vykdantiems žvejybos veiklą Baltijos jūroje, buvo paskirtos individualios žvejybos galimybės 

Baltijos jūroje pagal jų turimą perleidžiamąją teisę. Teisės aktas papildytas Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2025 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-145. 

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių 

žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 

m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir 

individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, ir Perleidžiamųjų teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių 

panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio 



 

ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu 3D-636, nuostatomis, per 2026 m. 3 mėn. gauti 5  žvejybos įmonių 

prašymai dėl žvejybos kvotų Baltijos jūroje apsikeitimo ir 2 ūkio subjektų prašymų dėl perleidžiamųjų 

teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai perleidimo arba laikino perdavimo, kurie 

buvo išnagrinėti ir įvykdyti.  

Per 2026 m. 3 mėn. taip pat išduota 12  žvejybos žurnalų ir 3  priegaudos žurnalai. 

Per 2026 m. 3 mėn. Lietuvos žvejybos įmonės Baltijos jūroje (įskaitant priekrantę) sugavo 10 098 

t įvairių rūšių žuvų (1 pav.). Pagrindinę žvejybos laimikio Baltijos jūroje dalį sudarė: 8 836 t Baltijos šprotų, 

1 243 t strimelių, 0,2  t menkių ir 0,3 t upinių plekšnių. Pažymėtina, kad, vadovaujantis 2019 m. spalio 30 

d. Tarybos Reglamente (ES) 2019/1838 išdėstytomis nuostatomis, 2026 m. atviroje Baltijos jūroje bei 

Baltijos jūros priekrantėje tęsiasi tikslinės menkių bei lašišų žvejybos draudimas.  

 

 

1 pav. Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai (tonomis) 2020−2026 m. I ketv.  

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

2026 m. sausio 1 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra sudedamoji ES 

žvejybos laivyno registro dalis, buvo 104 su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojantys laivai, iš jų: 87 laivai, 

turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 11 laivų, turinčių teisę žvejoti atviroje 

2020 m. I

ketv.

2021 m. I

ketv.

2022 m. I

ketv.

2023 m. I

ketv.

2024 m. I

ketv.

2025 m. I

ketv.

2026 m. I

ketv.

Menkės 0,8 0,1 0,3 0,2 0,8 0,6 0,2

Strimelės 2241 1404 770 279 167 1562 1243

Šprotai 4801 5981 6636 4297 5213 5036 8836

Plekšnės 5,3 2,1 4 3,5 7,6 0,4 0,3
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Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai   

(tonomis) 2020-2026 m I ketv.



 

Baltijos jūroje, ir 6 laivai, turintys teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Bendroji laivų talpa (GT) 

buvo lygi 34867,68, o bendra pagrindinių variklių galia – 40691,32 kW.  

Per 2026 m. 3 mėn. buvo laikinai (dviem mėnesiams) įregistruotas 1 laivas, turintis teisę žvejoti 

Baltijos jūroje. Šis laivas buvo išregistruotas 2026 m. kovo  17 d.  

2026 m. balandžio 1 d. Lietuvos žvejybos laivyną sudarė 104 su Lietuvos valstybės vėliava 

plaukiojantys laivai, kurių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos rajonus yra:   

 

 Rajonas Iš viso Pokytis 

Tolimieji Baltijos jūra Priekrantė 

Laivų sk. 6 11 87 104 0 

GT 32671 1975 221,68 34867,68 0 

kW 33347 4622,60 2721,72 40691,32 0 

  

 Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra. Žuvininkystės tarnyba be jau 

minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės 

produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą. Ataskaitiniu laikotarpiu Lietuvos 

Respublikoje veikė 6 GO.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 

1418/2013 Dėl gamybos ir prekybos planų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1419/2013 Dėl gamintojų ir tarpšakinių organizacijų 

pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių organizacijų taisyklių taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų 

skelbimo, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro 

žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, nuostatomis, per 2026 m. 3 mėnesius nagrinėjo ir 

teikė pastabas 1  GO gamybos ir prekybos planui ir 5 GO gamybos ir prekybos planų 2025 metų 

įgyvendinimo ataskaitoms.  

 Žuvininkystės tarnybos veikla dėl neteisėtos, nedeklaruotos, nereglamentuotos (toliau – NNN) 

žvejybos. Žuvininkystės tarnyba bendradarbiauja su Europos Komisija, Muitinės departamentu prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) ir, prireikus, su kitomis 

institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis NNN žvejybos klausimais. Per 2026 m. 3 mėn. 



 

Žuvininkystės tarnyba teikė Muitinės departamentui iš Europos Komisijos gautą informaciją apie sugautų 

žuvų sertifikatų tvirtinimą ir galiojimą, pranešimus apie draudimą importuoti, siuntų sulaikymą, NNN 

žvejybą vykdančius laivus, informaciją dėl žuvų sugavimo sertifikatų tvirtinimo el. būdu ir kt., teikė 

informaciją dėl institucijų, įgaliotų tvirtinti būtinus pateikti dokumentus, Lietuvos įmonėms, trečiųjų šalių 

institucijoms, Europos Komisijai ir kitoms suinteresuotoms institucijoms, teikė informaciją apie 

nebendradarbiaujančias šalis kovojant su NNN žvejyba. 

 Toliau bendradarbiaujama su nevyriausybine organizacija OCEANA ir Europos Komisija dėl 

nacionalinių subjektų, kurie nuosavybės teise valdė laivus, registruotus šalies, kurią Europos  Komisija yra 

pripažinusi nebendradarbiaujančia šalimi kovojant su NNN žvejyba, laivų registre. 

 Per 2026 m. 3 mėn. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai dalyvavo 1 Europos Komisijos nuotoliniu 

būdu organizuotame susitikime ir mokymuose, susijusiuose su NNN reglamento įgyvendinimu, 

nebendradarbiaujančių kovoje su NNN žvejyba šalių apžvalga, IT CATCH sistemos modulių naudojimo 

pristatymu ir kt. susijusiais klausimais.  

Europos Komisijos sukurta sistema CATCH yra IT sistema, kuria siekiama skaitmeninti sužvejotų 

žuvų kiekio sertifikavimo sistemą, įteisintą Reglamente (EB) Nr. 1005/2008ES, nustatančiame Bendrijos 

sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti 

nuo jos ir ją panaikinti. CATCH yra Europos Komisijos sukurtos platformos TRACES NT (Trade Control 

and Expert System New Technologies), kuri yra skaitmeninis valdymo įrankis visiems sanitariniams 

reikalavimams importuojant gyvūnus, maistą, pašarus ir augalus užtikrinti.  

CATCH tikslas – sukurti internetinę programą, kuri palengvintų oficialių dokumentų, susijusių su 

sugavimų sertifikavimo sistema, valdymą (išdavimą, kontrolę ir tikrinimą) ir automatizuotų susijusias 

procedūras, kaip nustatyta Reglamente (EB) Nr. 1005/2008 ir jo prieduose. Sistema privaloma naudotis 

nuo 2026 m. sausio 10 d. importuojant žuvininkystės produktus į ES, eksportuojant žuvininkystės 

produktus, valstybės institucijoms – tikrinant ir tvirtinant pateiktus dokumentus. Trečiosioms šalims 

CATCH sistema naudotis neprivaloma. Jeigu trečioji šalis ja savanoriškai nesinaudos, visa atsakomybė už 

privalomų dokumentų teikimą CATCH sistemoje teks tų šalių atstovams – importuotojams.  

Suinteresuotoms šalims – žuvininkystės produktų importuotojams ir eksportuotojams – per 2026 

m. 3 mėn. buvo teikiama informacija apie naudojimąsi CATCH sistema, Žuvininkystės tarnybos puslapyje 

skelbiama pažintinė medžiaga, skirta pristatyti CATCH sistemą. Nuo 2026 m. sausio 10 dienos 

žuvininkystės produktų importuotojams ir eksportuotojams privalomai ėmus naudotis CATCH sistema 

importuojant arba eksportuojant žuvininkystės produktus iš/į trečiąsias šalis, Žuvininkystės tarnybos 



 

darbuotojai nuolat teikė ir teikia konsultacijas ir pagalbą, susijusią su CATCH sistema ir dokumentų 

pildymu bei teikimu. 

 

ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE KONTROLĖ 

 

Pagrindinis Žuvininkystės tarnybos Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos Baltijos 

jūroje kontrolės skyriaus (toliau – Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius) uždavinys – vykdyti Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos 

Respublikos mėgėjų žvejybos ir kitų žuvininkystę reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimo kontrolę 

(priežiūrą) Baltijos jūros Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje, išskirtinėje ekonominėje zonoje, 

nustatytose žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietose, žvejybos gamybinėse 

komercinėse įmonėse, žvejybos ir transporto laivuose bei transporto priemonėse. 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė per 2026 m. 3 mėn. buvo 

vykdoma atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo kiekius 

ir vietas, taip pat į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Didelis dėmesys buvo 

skiriamas ir žuvininkystės produktų pardavimo vietų kontrolei. Už nustatytus verslinės ir mėgėjų žvejybos 

taisyklių pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Žvejybos kontrolė Klaipėdos uoste. Vienas iš svarbiausių žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

prioritetų yra žuvų (ypač menkių, strimelių, šprotų ir lašišų) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste. Kontrolę 

24 val. per parą vykdo žuvininkystės kontrolės pareigūnai. Nuo 2021 m. specializuotoji menkių žvejyba 25 

ir 26 Baltijos jūros pakvadračiuose draudžiama – leidžiama tik menkių priegauda. Taip pat pažymėtina, 

kad nuo 2022 m. II pusmečio Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, ilgesni nei 24 m ir žvejojantys atviroje 

Baltijos jūroje, neišsikrauna Klaipėdos uoste. 

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Žvejybos kontrolės pareigūnai, inspektuodami laivus jūroje, 

tikrina, ar verslinės žvejybos metu naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus ir ar 

žvejybos žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypač didelis dėmesys skiriamas žvejybos 

reikalavimų laikymosi kontrolei tikslinės menkių žvejybos draudimo laikotarpiu. Taip pat stebima, ar nėra 

žvejojama nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kurie draudžiami tuo metu arba nėra paženklinti nustatyta 

tvarka. Nustačius pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti. 

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje vykdoma Žuvininkystės tarnybos laivais: 

▪ 15,00 m ilgio laivu „Vakaris“ (laivo registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. P-1019), skirtu žvejybai Baltijos jūroje kontroliuoti; 



 

▪ jūrine valtimi „Pioner“ (valties registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. LT-P-923), skirta žvejybai Baltijos jūros priekrantėje kontroliuoti; 

▪ jūrine valtimi „Dulkan“ (valties registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. LT-19967), skirta žvejybai Baltijos jūros priekrantėje kontroliuoti. 

Per 2026 m. 3 mėn. laivu „Vakaris“ ir jūrinėmis valtimis Baltijos jūroje buvo organizuoti 9 

žvejybos kontrolės reidai, kurių metu patikrinta 18 žvejybos laivų. 

Kontrolė Lietuvos Baltijos jūros priekrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantės ilgis siekia apie 

99 km. Priekrantėje žvejojantiems laivams Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. birželio 15 

d. įsakymu Nr. 3D-428 „Dėl Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų ribų nustatymo“ nustatyti 29 žvejybos 

ruožai (barai), o Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 „Dėl 

žvejybos produktų iškrovimo ir jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo 

patvirtinimo“ – nustatyta viena iškrovimo vieta Klaipėdos uoste ir 19 iškrovimo, pirminio pardavimo bei 

supirkimo vietų Baltijos jūros priekrantėje: 2 Klaipėdos uoste, 4 Šventosios uoste ir 13 jūros pakrantėje. 

Lietuvos Baltijos jūros pakrantėje tikrinamas iškraunamų žuvų laimikis, ypatingą dėmesį skiriant menkių, 

otų ir lašišų žvejybos laimikiui. 

Per 2026 m. 3 mėn. atlikta 17 reidų priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose 

(pakrantėje), kurių metu patikrinti 44 laivai. Patikrintų laivų laimikių svoris sudarė: strimelių – 1496 kg, 

šprotų – 0 kg, plekšnių – 0 kg, stintų – 1900 kg, otų – 0 kg, kitų žuvų – 25 kg. Menkių priegauda – 1 kg. 

Vadovaujantis Specialiosios žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2008 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Specialiosios žvejybos jūrų 

vandenyse taisyklių patvirtinimo“, nuostatomis, naudotojai ar vykdytojai ne vėliau kaip prieš 2 val. iki 

kiekvieno specialiosios žvejybos reiso pradžios turi informuoti Žuvininkystės tarnybą raštu (elektroniniu 

paštu) arba telefonu apie planuojamą žvejybos vietą ir laiką. 

Per 2026 m. 3 mėn. telefonu arba el. paštu gauti 8 pranešimai dėl mokslinių tinklų statymo Baltijos 

jūros priekrantėje. Pasibaigus mokslinės žvejybos leidimų galiojimo laikui, naudotojai Žuvininkystės 

tarnybai pateikė 14 Žuvų sugavimo ir panaudojimo pagal specialiosios žvejybos leidimą žvejoti jūrų 

vandenyse ataskaitų. 

Žvejybos laivų patikrinimai pagal rizikingumą. Vadovaujantis Žvejybos produktų iškrovimo iš 

jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268, nuostatomis, Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių laivų, kurių 

bendrasis ilgis yra nuo 3 iki 15 metrų, kapitonai ar asmenys, atsakingi už žvejybą, privalo pranešti 



 

Žuvininkystės tarnybai apie planuojamą žvejybos veiklą, nurodydami preliminarią jos trukmę, laivo 

identifikacinį numerį ir žvejybos barą. Pranešimas pateikiamas ne vėliau kaip prieš 1 valandą iki žvejybos 

veiklos pradžios – vieną kartą SMS žinute arba skambučiu Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos 

Baltijos jūroje kontrolės skyriaus budinčio pareigūno (24/7) mobiliuoju telefonu, kuris nurodytas 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje https://zuv.lrv.lt. 

Per 2026 m. 3 mėn. telefonu priimti 626 pranešimai dėl vykdomos žvejybos veiklos Baltijos jūros 

priekrantėje. 

Organizuojant patikrinimus Baltijos jūroje ir krante, vadovaujamasi Ūkio subjektų, vykdančių 

žvejybą Baltijos jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2012 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V1-171 „Dėl Ūkio subjektų, vykdančių žvejybą Baltijos 

jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiame apraše nustatoma ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą Baltijos jūroje, rizikos vertinimo tvarka, jų priskyrimo rizikos grupei kriterijai, 

tikrinimo planų rengimo reikalavimai bei sudaromas ūkio subjektų reitingo sąrašas. 

Planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašai sudaromi atsižvelgiant į reitingo sąrašą: 

▪ Didelės rizikos grupei priskirti ūkio subjektai turi sudaryti iki 60 proc. visų tikrinamų subjektų 

skaičiaus; 

▪ Vidutinės rizikos grupei priskirti – ne mažiau kaip 30 proc.; 

▪ Mažos rizikos grupei priskirti – iki 10 proc. visų tikrinamų subjektų. 

Per 2026 m. 3 mėn. buvo patikrinti 16 didelės, 33 vidutinės ir 13 mažos rizikos laivai, žvejojantys 

Baltijos jūroje ir išsikraunantys Klaipėdos uoste bei iškrovimo vietose. Pažeidimų nenustatyta. Duomenys 

pateikti 2 pav. 

 

https://zuv.lrv.lt/


 

 

2 pav. Žvejybos laivų patikrinimas pagal rizikos grupes per 2026 m. 3 mėn. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Baltijos jūros žvejybos kontrolė palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema. Vadovaujantis 2009 

m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu 

ir kitais teisės aktais, kiekviename jūrų vandenyse žvejojančiame Lietuvos Respublikos žvejybos laive, 

kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 metrų, privalo būti įdiegtas ir veikti 

elektroninis žvejybos žurnalas. Žvejybos laivui, neturinčiam tinkamai veikiančio elektroninio žvejybos 

žurnalo, vykdyti žvejybos veiklą draudžiama. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje nuolat tikrinami automatiškai per palydovinę žvejybos 

laivų stebėjimo sistemą (toliau – LSS) priimami Baltijos jūroje žvejybą vykdančių laivų elektroniniai 

žvejybos žurnalai ir privalomi išankstiniai pranešimai apie numatomus žvejybos laimikio iškrovimus. Per 

2026 m. 3 mėn. buvo gauta 113 elektroninių žvejybos žurnalų. Šie duomenys ŽDIS pagalba nuolat 

automatiškai sutikrinami kryžminiu būdu, o vėliau pareigūnai atlieka gautų rezultatų analizę. 

Per LSS nuolat stebimi visoje Baltijos jūroje žvejojantys Lietuvos ir kitų ES valstybių žvejybos laivai, 

žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. Stebėjimo metu kontroliuojama, ar žvejybos laivai laikosi 

nustatytų reikalavimų, t. y. ar nežvejoja uždraustuose rajonuose ir ar užtikrina nepertraukiamą LSS siųstuvų 

darbą, kaip to reikalauja teisės aktai. 

Parsiųstą informaciją peržiūri ir analizuoja žuvininkystės kontrolės pareigūnai – analizuojami žuvų 

išmetimų bei priegaudos duomenys, lyginamas faktinis pastangų kiekis per dieną su deklaruotu žvejybos 
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žurnale, tikrinama, ar po kiekvienos pastangos imami mėginiai. Vyko nuolatiniai REM projekto 

optimizavimo darbai kartu su tiekėjo specialistais. 

Žvejų mėgėjų žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Per 2026 m. 3 mėn. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai Baltijos jūroje ir Klaipėdos uoste patikrino 1 žvejų mėgėjų pramoginius 

laivus. Nuo Palangos tilto ir jūros kranto buvo patikrinti 4 žvejų mėgėjų, o jūroje – 2. Iš viso reidų metu 

patikrinti 6 žvejai mėgėjai. 

Transporto priemonių patikrinimai. Per 2026 m. 3 mėn. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

skyrius atliko 15 transporto priemonių patikrinimų, kurių metu buvo patikrinta 1167 kg žvejybos produktų. 

Pažeidimų nenustatyta. 

Ūkio subjektų patikrinimai. Per 2026 m. 3 mėn. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai atliko 28 neplaninius, 1 atsitiktinį ir 7 iš 18 suplanuotų planinių žvejybos bei prekybos / 

perdirbimo ūkio subjektų patikrinimų. Nustatytas 1 pažeidimas atliekant neplaninį patikrinimą. 

Planiniai patikrinimai buvo vykdomi pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos 2026 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašą, patvirtintą Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus 2025 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V1-138 „Dėl 2026 metų ūkio subjektų 

patikrinimų plano patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2026 m. vasario 17 d. Nr. V1-32). 

Europos Sąjungos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendro veiklos plano vykdymas. 

Įgyvendinant jungtinės veiklos Baltijos jūroje kontrolės bendrą planą, Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

skyriaus pareigūnai per 2026 m. 3 mėn. dalyvavo viename Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 

(toliau – EŽKA) organizuotame žvejybos patikrinime Baltijos jūroje, kurio metu buvo patikrinti 6 laivai, 

vykdę žvejybą Baltijos jūroje, bei atlikti 3 stebėjimai. 

Taip pat, vykdant jungtinės veiklos Baltijos jūroje planą, per 2026 m. 3 mėn. buvo atlikti 2 

tarptautiniai patikrinimai Latvijos ir Lenkijos uostuose. Patikrinimų metu atlikti 3 laivų patikrinimai krante, 

laimikio iškrovimo metu. Pažeidimų nenustatyta. 

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos 

valdybos Jūros aplinkos apsaugos inspekcija, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos gyvosios gamtos 

apsaugos inspekcija (toliau – Klaipėdos GGAI), Lietuvos kariuomenės Karinėmis jūrų pajėgomis, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos pasienio rinktine (toliau – VSAT PART) bei 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais. 

Per 2026 m. 3 mėn. atlikti 2 skrydžiai Karinių oro pajėgų orlaiviu virš Lietuvos Respublikos 

Baltijos jūros išskirtinės ekonominės zonos. Tikslas – patikrinti, ar verslinės žvejybos laivai laikosi 



 

žvejybos reikalavimų. Skrydžių metu buvo užfiksuoti du žvejybos veiklą vykdantys laivai, pažeidimų 

nenustatyta. 

Dalyvavimas darbo grupėse, konferencijose, mokymuose. Per 2026 m. 3 mėn. dalyvauta Europos 

žuvininkystės kontrolės agentūros (EŽKA) organizuotų darbo grupių veikloje, kuriose pagrindinis dėmesys 

buvo skiriamas nerūšiuotų pelaginių žuvų rūšių mėginių ėmimo plano rengimui. 

2026 m. sausio mėn. dalyvauta „Baltfish“ kontrolės ekspertų grupės susitikime. Susitikimo metu 

kartu su kitų Europos Sąjungos valstybių narių atstovais parengtas ir suderintas laiško projektas 

„Baltfish“ aukštojo lygio grupei dėl leistino nuokrypio ribos (MOT) taikymo. Šiuo dokumentu siekiama 

užtikrinti didesnį proporcingumą įgyvendinant naujus reikalavimus. Taip pat aptarti žuvininkystės 

produktų atsekamumo įgyvendinimo klausimai visose valstybėse narėse; pažymėtina, kad Lietuva šioje 

srityje yra tarp pažangiausių valstybių. Susitikime kartu su Baltijos jūros regiono patariamosios tarybos 

(BSAC) atstovais nagrinėti ir kiti aktualūs einamieji klausimai. 

2026 m. vasario mėn. dalyvauta Jungtinės priežiūros grupės posėdyje. Posėdžio metu, be einamųjų 

klausimų aptarimo, Lietuvos, Airijos ir Portugalijos atstovai moderavo diskusijas apie žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų darbą nustatant ir fiksuojant pažeidimus. Lietuvos atstovas pristatė žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų taikomą pažeidimų nustatymo, įrodymų rinkimo ir saugojimo praktiką, pateikė 

praktinių tyrimų pavyzdžių, aptarė kylančias problemas bei jų sprendimo būdus. 

Žvejybos Baltijos jūros priekrantės žurnalų lapų pateikimo kontrolė. Vadovaujantis 2009 m. 

lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 

m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivų žurnalų lapus ir žvejybos 

ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 

12 d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Verslinės 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklės) pakeitimams, vykdant verslinę žvejybą laivu, kurio bendrasis ilgis yra 

mažesnis negu 8 metrai, žvejybos laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo elektroninėmis 

priemonėmis arba raštu pildo Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalą (toliau – priekrantės žurnalas). 

Popierinio priekrantės žurnalo užpildytų lapų pirmieji egzemplioriai pateikiami Žuvininkystės 

tarnybai ne rečiau kaip du kartus per mėnesį – iki kiekvieno mėnesio 5 ir 20 dienos, jei priekrantės žvejyba 

buvo vykdoma atitinkamu laikotarpiu. 

Baltijos jūroje ar priekrantės žvejybos zonoje pasyviosios verslinės žvejybos įrankiais žvejybą 

vykdančio laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo turi registruoti paukščių, žinduolių ir roplių 



 

priegaudos žurnale duomenis apie paukščių, žinduolių ir roplių priegaudą, pastebėtus ruonius ir jų padarytą 

žalą. Ši priegauda registruojama žurnale ir pateikiama Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriui. 

Per 2026 m. 3 mėn. buvo gauta: 463 priekrantės žurnalų lapai ir 33 Baltijos jūros priekrantės 

žvejybos žurnalų lapai apie ruonių padarytą žalą. Duomenys suvesti į ŽDIS. 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo ir supirkimo kontrolė. Pagal ES bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatas, siekiant užtikrinti žuvų išteklių naudojimo apskaitą ir kontrolę, pirmą 

kartą po iškrovimo sugautos žuvys turi būti parduodamos registruotiems pirminiams žuvininkystės 

produktų supirkėjams, aukcionuose arba gamintojų organizacijose. Supirkėjai Žuvininkystės tarnyboje 

pradėti registruoti 2005 metais. 

Per 2026 m. 3 mėn. įregistruoti 3 nauji pirminiai žvejybos produktų supirkėjai. Pirminio supirkimo 

ir pardavimo metu Lietuvos Respublikoje dažniausiai parduodamos Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos 

jūroje sugautos ir Klaipėdos uoste iškrautos žuvys. Ne visų žvejybos įmonių (ypač žvejojančių 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose) sugautas žuvų laimikis iškraunamas ir parduodamas Lietuvoje. 1 

lentelėje pateikiami per 2026 m. 3 mėn. tik Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų 

kiekiai. 

 

1 lentelė. Per 2026 m. 3 mėn. Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų 

kiekiai  

Žuvis Kiekis, t 

Atlantinė silkė 24,51 

Stinta europinė 12,937 

Šlakys paprastasis 0,243 

Menkė Atlantinė 0,16868 

Šprotas atlantinis 0,147 

Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,121 

Karšis paprastasis 0,063 

Nėgė upinė 0,026 

Sykas 0,021 

Grundalinės 0,019 

Žiobris paprastasis 0,014 

Ungurys europinis upinis 0,012 

Lašiša atlantinė 0,009 

Starkis paprastasis 0,005 

Ešerys paprastasis europinis 0,003 

Otas paprastasis 0,003 

Sazanas (Laukinis karpis) 0,003 

Perpelė 0,001 



 

Vėgėlė paprastoji 0,001 

VISO, t: 38,30668 

 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 

 

Per 2026 m. 3 mėn. didžioji dalis sugautų atlantinių silkių, atlantinių šprotų ir kitų žuvų rūšių buvo 

iškrauta ir parduota ne Lietuvoje, o Danijoje, Latvijoje ir Estijoje. Duomenys pateikti 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Per 2026 m. 3 mėn. Baltijos jūroje sugautų atlantinių silkių, atlantinių šprotų ir kitų 

žuvų rūšių pardavimai užsienyje  

 

Pardavimo valstybė Žuvis Kiekis, t 

Danija Atlantinė silkė 849,04 

  Dyglės trispyglės  3,397 

  Menkė Atlantinė 0,06 

  Šprotas atlantinis 6671,1 

Estija Atlantinė silkė 262,849 

  Šprotas atlantinis 1833,263 

Latvija Atlantinė silkė 103,176 

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,233 

  Šprotas atlantinis 311,373 

VISO, t: 10034,491 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 

 

Per 2026 m. 3 mėn. gauti 590 elektroninių žuvininkystės kontrolės dokumentų bei 62 važtos 

dokumentai, pateikti popierinėje formoje. 

Žuvininkystės produktų atsekamumas. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ar užsiima žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu, pardavimu ar pateikimu 

mažmeninei prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo vadovautis Žuvininkystės produktų 

atsekamumo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. 

lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklių 

patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą. 

Pažymėtina, kad atsekamumo dokumentas nepildomas, jei sandorio (-ių) tarp tų pačių ūkio subjektų 

(pirkėjo ir pardavėjo) vertė neviršija 50 Eur per dieną. 

Per 2026 m. 3 mėn. gauti 1223 elektroniniai žuvininkystės produktų atsekamumo dokumentai. 

Deklaruota žvejybos produktų – 43 728 kg, kurių vertė – 123 869 Eur. 



 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus nustatyti pažeidimai. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai, turintys teisę surašyti administracinių nusižengimų protokolus, vadovaujasi 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2020 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V1-122 „Dėl kriterijų, kuriais 

vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, nustatymo“ kriterijais, pagal 

kuriuos administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu ir asmeniui pareiškiama žodinė pastaba. 

Vadovaujantis Žuvininkystės įstatymo nuostatomis, privalomasis nurodymas gali būti duodamas, kai: 

▪ yra grėsmė, kad bus pažeisti žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar kitų teisės 

aktų reikalavimai; 

▪ pažeidimas yra tęstinis ir, šį pažeidimą išaiškinus bei nubaudus kaltus asmenis, nustatomas 

terminas jam nutraukti; 

▪ nustatomas terminas pašalinti pažeidimo priežastis; 

▪ nustatomas terminas likviduoti dėl pažeidimo atsiradusias pasekmes, kai padaryta žala žuvų 

ištekliams; 

▪ nustatomos žuvų išteklių atkūrimo priemonės ir jų įgyvendinimo terminai. 

Per 2026 m. 3 mėn. privalomieji nurodymai buvo surašyti 2 ūkio subjektams. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje per 2026 m. 3 mėn. Administracinių nusižengimų 

registre (pasiekiamame elektroniniu adresu https://atpr.vrm.lt) surašyta 19 administracinių nusižengimų 

procesinių dokumentų, kurių metu paskirti 9 įspėjimai. Paskirta baudų už 1160,00 Eur sumą. 

 

ŽVEJYBOS STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

 

Žvejybos kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus uždavinys − užtikrinti 

žuvų išteklių naudojimo kontrolę ir priežiūrą tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei Klaipėdos jūrų uoste 

perkraunant ir iškraunant žuvininkystės produktus iš ES ir trečiųjų šalių žvejybos laivų, Žvejybos stebėjimo 

centro veiklą, Lietuvos žuvininkystės informacinių sistemų atitiktį naujausiems ES ir nacionaliniams teisės 

aktams, reglamentuojantiems stebėseną ir kontrolę žuvininkystės srityje, bei atlikti veiksmus, susijusius su 

ES teisės aktų nustatyta žuvininkystės produktų importo, eksporto ir reeksporto tvarka. 

Žuvininkystės tarnyba prižiūri Lietuvos Respublikos žvejybos laivų darbą regioninių 

žuvininkystės valdymo organizacijų (toliau – RŽVO) reguliuojamose bei užsienio valstybių išskirtinių 

ekonominių zonų akvatorijose, tikrina ir tvirtina sugautų žuvų kiekio sertifikatus, renka ir apibendrina 

duomenis apie Lietuvos Respublikos laivų žvejybą RŽVO reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių 

vandenyse ir kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose, taip pat apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos 

https://atpr.vrm.lt/


 

Respublikos teritorinėje jūroje. Šie duomenys nustatyta tvarka teikiami suinteresuotoms Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio valstybių institucijoms bei tarptautinėms organizacijoms. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pagrindiniai tolimieji žvejybos rajonai, kuriuose veiklą vykdė Lietuvos 

Respublikos žūklės laivai: Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenys, 

kuriuose žvejojama pagal dvišalį Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Mauritanijos Islamo Respublikos 

tvarios žvejybos partnerystės susitarimą, Šiaurės rytų Atlanto žuvininkystės komisijos (NEAFC) 

reguliuojami rajonai. 

Per 2026 m. 3 mėn. Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo 3 Lietuvos 

Respublikos žūklės laivai, kurių laimikį sudarė 10017 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų atlantinių 

stauridžių, europinių sardinių ir atlantinių skumbrių). Ataskaitiniu laikotarpiu NEAFC ir Svalbardo 

žvejybos rajonuose žvejybą vykdė  3 Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, kurių laimikį sudarė  1512 t 

paprastųjų šiaurinių krevečių  

Lietuvos tolimosios žvejybos laimikių 2016–2026 m. duomenys pateikiami 3 pav. ir 3 lentelėje. 
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3 pav. Lietuvos tolimosios žvejybos ūkio subjektų laimikiai 2016–2026 m.* (tonomis)  

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

* 2026 m. duomenys už 2026 m. I ketvirtį 

 

 

3 lentelė. Žvejybos laimikis tolimuosiuose žvejybos rajonuose 2016–2026 m.(tonomis)*  

 

Metai 

Rajonai 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  2026 

NEAFC 4818 3188 6717 6788 7271 3275 4500 
1009

0 
4747 5901 

 
1130 

NAFO - - - - 79 1583 - - - -  - 

Grenlandijos 

IEZ 
- - - - - 477 - 208 269 151  - 

Svalbardas, 

Norvegijos 

IEZ  

719 1640 319 1214 1248 1324 3490 3061 2394 1230 
 

382 
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Angolos IEZ 3243 - - - - - - - - -  - 

Kiti tolimieji 
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Iš viso: 8662
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Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. 

* 2026 m. duomenys už 2026 m. I ketvirtį 
 



 

Ataskaitiniu laikotarpiu, įsigaliojus naujoms Europos Sąjungos žvejybos kontrolės reglamento 

nuostatoms,  Žuvininkystės tarnyba sustiprino su Lietuvos Respublikos vėliava plaukiojančių transportinių 

laivų, vykdančių žuvininkystės produktų transportavimą, veiklos priežiūrą. Šio reglamento įgyvendinimas 

išplėtė Tarnybos kontrolės funkcijų apimtį ir sustiprino žuvininkystės produktų judėjimo kontrolę. Vykdant 

priežiūrą buvo tikrinamas sugautų ir transportuojamų žuvų kilmės teisėtumas, laimikio atsekamumas, 

apskaitos ir deklaravimo dokumentų pildymas, taip pat kitų teisės aktuose nustatytų reikalavimų 

laikymasis.. Įgyvendindama naujus reikalavimus, Žuvininkystės tarnyba taip pat teikė konsultacinę pagalbą 

ūkio subjektams, siekdama užtikrinti naujų  teisės aktų reikalavimų taikymą praktikoje. 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus specialistai palydovinėmis priemonėmis vykdė 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejojančių Lietuvos žvejybos laivų nepertraukiamą stebėseną: 

kryžmiškai tikrino šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroninius ir popierinius žurnalus, 

teikiamus trečiosioms šalims, kurių išskirtinės ekonominės zonos vandenyse Lietuvos žvejybos laivai 

vykdė veiklą, siekdami užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku reikalavimų laikymąsi; 

organizavo elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės laivų stebėsenos sistemos (LSS) atnaujinimo ir 

konfigūravimo darbus; administravo, tvarkė ir tobulino ŽDIS, kuri yra pagrindinis su žuvininkyste susijusių 

ūkio subjektų bei jų vykdomos žuvininkystės veiklos informacijos tvarkymo ir priežiūros įrankis; taip pat 

naujino ir tvarkė žvejybos priežiūrai skirtas mobiliąsias aplikacijas, parengė ES vakarų vandenų žvejybos 

rizikos vertinimo ataskaitą ir pateikė ES vakarų vandenų specialiosios kontrolės bei inspektavimo 

programos ataskaitą už 2025 m. 

 Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus Žvejybos stebėsenos centro veikla ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo užtikrinama 24/7 principu: buvo išspręsti  8 registruotų incidentų ir paklausimų, susijusių su 

žuvininkystės stebėsenos bei kontrolės informacinėmis sistemomis ir kt. Užtikrinta vCatch, vTrack, IBM 

Cognos Analytics, ŽDIS, FLUX sistemų veikimo priežiūra, stebėtas ir kontroliuotas LSS ir elektroninių 

žurnalų veikimas. 

Taip pat per 2026 m. 3 mėn. skyriaus žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrino ir patvirtino 20 

su Lietuvos vėliava plaukiojančių žvejybos laivų Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekių sertifikatą. 

Per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir elektroniniu 

paštu, o patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų 

pildymo ypatumais, teikta informacija apie žvejybos laivų palydovinių siųstuvų aktyvinimą ir 

deaktyvinimą, ES sugautų žuvų kiekio sertifikatų pildymą, mobiliosios programėlės „e-Laimikis“ ir ŽDIS 

naudojimą.  



 

Per 2026 m. I ketv. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai parengė keturis teisės 

aktus: 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2026 m. 

sausio 9 d. įsakymą Nr. V1-3 ,,Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. V1-140 „Dėl Palydovinio ryšio Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivų stebėjimo sistemos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2026 

m. sausio 9 d. įsakymą Nr. V1-5 ,,Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus balandžio 21 d. įsakymo Nr. V1-47 „Dėl Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekio 

sertifikatų tvirtinimo elektroniniu būdu laivams, žvejojantiems su Lietuvos Respublikos vėliava, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2026 

m. vasario 26 d. įsakymą Nr. V1-37 ,,Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. V1-120 „Dėl Elektroninių žvejybos žurnalų 

įdiegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2026 

m. vasario 17 d. įsakymą Nr. V1-30 ,,Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos kontrolės pareigūnų kvalifikacijos kėlimo mokymų plano patvirtinimo”.  

  Taip pat buvo pateiktos pastabos, pasiūlymai ir korekcijos derinimui pateiktam teisės akto ir 

dokumento projektui, siekiant užtikrinti jo atitiktį galiojantiems teisės aktų reikalavimams ir suderinamumą 

su žuvininkystės kontrolės srities teisiniu reguliavimu:  

▪ Dėl teisės akto projekto Nr. 25-19578 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 

m. spalio 15 d. įsakymo Nr. 3D-774 „Dėl taškų ūkio subjektams ir žvejybos laivų kapitonams už sunkius 

pažeidimus žuvininkystės srityje skyrimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“pakeitimo projekto 

derinimo“. 

Per ataskaitinį laikotarpį Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai aktyviai dalyvavo 

įvairių tarptautinių ir ES lygmens organizacijų priežiūros ir darbo grupių veikloje, skirtų žuvininkystės 

kontrolei, stebėsenai ir rizikos analizės tobulinimui:  

▪ NAFO/NEAFC priežiūros ir techninėse jungtinio veiklos plano grupėse; 

▪ ES vakarų vandenų priežiūros ir techninės jungtinio veiklos plano grupės posėdžiuose; 

▪ Elektroninių duomenų registravimo ir teikimo sistemų (ERS) bei duomenų valdymo 

klausimams skirtuose susitikimuose; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d6f582b1ed6111f09cfce49e7aeb76fe?csrt=5097166575124265486
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e1750a81ed6111f09cfce49e7aeb76fe?csrt=13703294422052342117
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cf82b1a613a011f1a552c76556910e9c


 

▪ Variklių galios techninės darbo grupės posėdžiuose; 

▪ Mėgėjų žvejybos techninės darbo grupės susitikimuose; 

▪ Kituose susitikimuose su Europos Komisija ir kitomis atsakingomis institucijomis, kurių 

metu buvo nagrinėjami aktualūs žuvininkystės kontrolės vykdymo ir užtikrinimo klausimai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu ŽSKS darbuotojai pateikė 7 duomenų masyvus Oficialiosios statistikos 

portalui, atnaujino verslinės žvejybos tolimuosiuose žvejybos rajonuose ir Baltijos jūroje bei žvejybos 

laivyno statistinių rodiklių rengimo metodiką, taip pat atnaujino laivų, vykdančių žvejybą tolimosios 

žvejybos regionų vandenyse, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašą. Be to, atsakyta į 3 klausimynus 

(SMEFF questionnaire_MS_final_EN_LT_rev EP_2026-04-13, SFPA Survey_Crew_Nationality, 

Biennial reporting on the application of the IUU Regulation 2024–2025), pateikti mėgėjų žvejybos 

duomenys už 2026 m. sausio–kovo mėn. į „RecFishing“ IT sistemą bei parengta ir pateikta informacija 

NEAFC ataskaitai dėl 2025 metais tolimosios žvejybos regionuose registruotų pažeidimų. 

 Per 2026 m. pirmuosius 3 mėnesius Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriuje buvo vykdomos šios 

fizinės patikros: 

▪ atliktas vienas planinis žvejybos laivo variklio galios ir pajėgumų patikrinimas; 

▪ patikrinti trys trečiųjų šalių (Norvegijos) žvejybos laivų iškrovimai (12,5 proc.).  

Šių patikrinimų metu pažeidimų nenustatyta. 

2026 m. 1 ketv. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus pareigūnai dalyvavo 1 jungtinėje misijoje 

jūroje EŽKA žvejybos kontrolės laivu „OCEAN PROTECTOR“ ES vakarų vandenyse.  Patikrintas vienas 

žvejybos laivas, pažeidimų nenustatyta. 

Per 2026 m. 3 mėn. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius gavo ir patikrino 9 perėmimo 

deklaracijas bei 24 pirminio pardavimo pažymas, kurias elektroniniu būdu pateikė tolimųjų jūrų regionuose 

veiklą vykdantys ūkio subjektai. Taip pat gauti ir patikrinti 51 elektroniniai žvejybos dokumentai, iš kurių 

31 sudarė elektroniniai žvejybos žurnalai ir 20 - sugautų žuvų kiekių sertifikatai. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA ATKURIANT ŽUVŲ IR VĖŽIŲ IŠTEKLIUS 

 

Pagrindiniai Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus uždaviniai: užtikrinti 

žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose planų (programų) įgyvendinimą, koordinuoti, kontroliuoti ir 

vykdyti žuvivaisos darbus valstybiniuose vandens telkiniuose; organizuoti, koordinuoti ir vykdyti žuvų 

migracijos ir neršto sąlygų gerinimo darbus; atlikti veiksmus, susijusius su perleidžiamųjų teisių į žvejybos 

vidaus vandenyse kvotas suteikimu, galiojimo sustabdymu, galiojimo sustabdymo panaikinimu ir teisės į 



 

žvejybos kvotą panaikinimu bei žvejybos kvotų skyrimu; užtikrinti Žuvininkystės tarnybos projektų 

valstybės kapitalo investicijoms parengimą ir informacijos apie jų įgyvendinimą teikimą; kontroliuoti 

įstaigoje auginamų žuvų ir vėžių būklę ir jų gyvenamąją aplinką, organizuoti ir vykdyti žuvų ir vėžių 

gydymo ir profilaktikos priemones Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose. 

 Žuvivaisa. Vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2026–2028 metų strateginiu veiklos 

planu, Žuvininkystės tarnyba prisideda prie Žemės ūkio ministerijos įgyvendinamos funkcijų vykdymo 

programos „15-001 (F) Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos 

vystymo programa“. 

Įgyvendinant 2-ąjį programos tęstinės veiklos tikslą – plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti 

žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą – Žuvininkystės tarnyba savo veikla prisideda prie strateginio 

veiklos plano 2-ojo tęstinės veiklos uždavinio – skatinti tvarią, tausojančią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja 

praktika pagrįstą žuvininkystę bei akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

– įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnyba yra atsakinga už Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius bei 

Valstybinių žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024–2028 metų planų įgyvendinimą. Šie planai buvo 

patvirtinti žemės ūkio ministro 2024 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 3D-184. Minėtų planų projektus parengė 

Žemės ūkio ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 23 straipsnio 1 

dalimi; Europinių ungurių (Anguilla anguilla L.) išteklių valdymo Lietuvoje planu (patvirtintu Europos 

Komisijos 2009 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K(2009)10244); Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-259; Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklėmis 

(patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 

m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303); bei Žuvų ir vėžiagyvių išteklių atkūrimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose 2021–2025 metais galimybių studijoje pateiktomis rekomendacijomis. Planų projektai 

buvo suderinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija nustatyta tvarka. Įgyvendinant šiuos planus, 

taip pat siekiama prisidėti prie verslinės ir mėgėjų žvejybos sąlygų gerinimo. 

2026 m. Žuvininkystės tarnyba inicijavo Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024–2028 

metų plano bei Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2024–2028 metų plano pakeitimus, 

susijusius su 2026 metų veiklų tikslinimu ir įgyvendinimu. 

 Atsižvelgiant į regioninius ypatumus ir Žuvivaisos skyriuose auginamas žuvų rūšis, Žuvų ir vėžių 

įveisimo darbai 2026 m. I ketvirtį buvo planuojami ir organizuojami pagal rengiamą Žuvų ir vėžių įveisimo 

į valstybinius vandens telkinius 2026 metų plano vykdymo užduočių projektą. Per ataskaitinį laikotarpį 



 

buvo parengtas įsakymo projektas dėl Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2026 metų 

plano bei Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024–2028 metų plano įgyvendinimo užtikrinimo, 

kuriame numatytos regioninių žuvivaisos skyrių užduotys. 

Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2026 metų planą per ataskaitinį 

laikotarpį į Lietuvos ežerus ir upes buvo įžuvinta apie 0,67 mln. vnt. žuvų jauniklių. Duomenys pateikti 4 

lentelėje. 

 

4 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius per 2026 m. 3 mėn. 

plano įvykdymas 

 

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir vėžių 

rūšis 

Žuvų 

ir vėžių 

amžius 

2026 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius 

planas, tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo į 

valstybinius vandens telkinius 

plano įvykdymas (I ketvirtis), 

tūkst. vnt.  

1. Lašišos 
0+v 87  

1 57  

2. Šlakiai 
0+v 89  

1 44  

3.  Margieji upėtakiai 
0+v 

97 
 

1  

4. 
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+  46  

1 2,5  

5. Ūsoriai  
0+ 30  

1 11  

6. Skersnukiai  
0+ 8 

 
1 2 

7. Meknės 0+ ar 1 240  

8. Kiršliai  0+ 12  

9. Unguriai 0p 1000 70 

10. Sterkai 

0p 2370  

0+ 
49  

8,8**  

11. Vėgėlės 0p 8300  

12. Vištyčio sykai 
0p 200  

0+ 15  

13. Seliavos 0 1700 600 



 

14. Lydekos 

0p 2963,35  

0+ 35,8**  

0+ 98,75  

15. Paprastieji karosai Įv. 5,4  

16. Baltieji amūrai  1+ 4,18*  

17. 
Margieji 

plačiakakčiai 
1+ 0,005*  

18. Šamai 0+ 
15,3**  

30,6  

19. Karpiai  
1+ arba 

+2 
22,05  

20. Lynai 1+ 33,5  

21. 

Plačiažnypliai  / 

siauražnypliai 

vėžiai 

0+ arba 

Įv. 
1,7  

Iš viso 17578,94 670,00 

 
Sutartiniai žymėjimai:* - pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis; 

** – pažymėtos žuvys, kurių įveisimas bus vykdomas kaip biomanipuliacija plėšriomis žuvimis pagal LIFE SIP Vanduo projektą; 

0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – 

dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 

 

Žuvų neršto ir migracijos sąlygų gerinimo darbai, žuvų migracijos kelių bei migracijos 

įrenginių priežiūra ir migruojančių žuvų stebėsena. Siekdama užtikrinti tinkamas žuvų migracijos 

sąlygas, Žuvininkystės tarnyba nuolat organizuoja, koordinuoja ir vykdo žuvų migracijos bei neršto sąlygų 

gerinimo darbus, žuvų migracijos kelių ir migracijos įrenginių priežiūrą, tiria žuvų pralaidų efektyvumą ir 

teikia pasiūlymus jų gerinimui. 

Per 2026 m. 3 mėn. atlikti šie darbai: 

▪ Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus specialistai vykdė Žuvininkystės 

tarnybai priklausančių hidrotechnikos statinių ir žuvų migracijos kelių apžiūrą; 

▪ Atliktos hidrotechnikos statinių vizualinės apžiūros, įvertinta jų techninė būklė; 

▪ Pagal poreikį planuotos remonto darbų apimtys; 

▪ Šalintos susikaupusios sąnašos. 

Europinių ungurių (Anguilla anguilla L.) išteklių stebėsena 2026 m. Vadovaujantis Europos 

Komisijos sprendimu, patvirtintu Europinių ungurių valdymo planu, Tarybos reglamentu (EB) Nr. 



 

1100/2007 ir 2025–2027 m. Duomenų rinkimo programa (DRP) (5.3 ir 5.5 punktai), Žuvininkystės tarnyba 

2026 m. tęsia europinių ungurių išteklių stebėsenos darbus:  

Per 2026 m. 3 mėn. atlikti šie darbai: 

▪ Vykdyta žvejų mėgėjų apklausa – 2026 m. sausio–kovo mėn. rinkti duomenys apie 2025 m. 

sugautus europinius ungurius Lietuvos vidaus vandenyse; 

▪ Apklausos metu rinkta informacija apie ungurių laimikio kiekius, žvejybos vietas, laimikio 

paskirtį ir kitus duomenis, naudojamus analizei pagal DRP 5.3 punktą. 

Žuvininkystės tarnybos padaliniuose veisiamų ir auginamų žuvų sveikatingumo bei 

gyvenamosios aplinkos stebėsena. Žuvivaisos departamento struktūriniuose padaliniuose tvenkiniuose, 

uždarosiose akvakultūros sistemose (UAS), vandens talpyklose bei baseinuose nuolat vykdoma auginamų 

žuvų sveikatingumo stebėsena ir gyvenamosios aplinkos kontrolė. 

Per 2026 m. 3 mėn. atlikti šie darbai: 

▪ Vykdyti ichtiopatologiniai tyrimai, vertinta žuvų sveikatingumo būklė; 

▪ Atlikta žuvų, skirtų įveisimui į valstybinius vandens telkinius, parazitologinė analizė; 

▪ Stebėta ir vertinta žuvų laikymo vietų epizootinė būklė; 

▪ Registruotas ir vertintas naudojamų biocidų bei gydomųjų priemonių panaudojimas; 

▪ Vykdyti gyvenamosios aplinkos kokybės tyrimai – nustatyti pagrindiniai vandens cheminiai 

rodikliai; 

▪ Parengtas ir patvirtintas Biologinio saugumo priemonių įgyvendinimo Žuvininkystės tarnybos 

žuvų ir vėžių auginimo padaliniuose tvarkos aprašas.  

Žvejyba vidaus vandenyse. Vadovaujantis Taisyklių 52 punktu, per 2026 m. 3 mėn. buvo 

išnagrinėti, 20 ūkio subjektų prašymų dėl žvejybos kvotų perleidimo ir priimti teigiami sprendimai. 

 



1 lentelė

Rodiklio pavadinimas Matavimo vnt.

Siektina rodiklio 

reikšmė 2026 

metais

Faktinė reikšmė 

2026 metais (3 

mėn.)

Komentaras dėl kriterijaus 

pasiekimo lygio

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo (įgyvendinimo)

rodikliai:

1.1.
Tarptautinių jungtinių žvejybos inspekcijų ES, NAFO ir NEAFC reguliuojamuose rajonuose 

patikrintų žvejybos laivų skaičius
vnt. 40 20

1.2.
Pagal mokslininkų rekomendacijas parengto žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius plano įgyvendinimas
proc. 88 3,8

1.3. Ūkio subjektų, teigiamai vertinančių institucijos veiklą, dalis  proc. 70 100

2.
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. 35 43,7

3. Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis palyginti su visais patikrinimais proc. 0,6 3

3.1 Kontrolinių klausimynų naudojimas planiniuose patikrinimuose proc. 36 30

3.2 Kontrolinių klausimynų naudojimas neplaniniuose patikrinimuose proc. 0,3 0

4.
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam ūkio subjektui, dalis

palyginti su visais patikrinimais
proc. 1,3 5,4

5. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, planavimui ir analizei proc. 13 13

6. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, informavimui ir prevencijai proc. 20 19,4

7. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. 15 17

8.
Planinių patikrinimų trukmė, tikrinant ūkio subjektus vykdančius veiklą Baltijos jūroje ir

Baltijos jūros priekrantėje
min. 48 39

9. Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų, skaičius vnt. 7 0

10.
Institucijos darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir mokymuose,

skaičius
vnt. 24 14

11.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis
proc. 95 100

12.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis
proc. 75 100

13.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir jiems

nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos,

siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar

aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 100 100

14. Motyvuotų ir įsitraukusių darbuotojų skaičius proc. 80 -
Darbuotojų apklausa bus vykdoma 

2026 m. gruodžio mėn.

15. Laiku atlikti planiniai patikrinimai proc. 95 100

16.

Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio nustatymo

rodikliai:

16.1
Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, iškrovimų patikrinimas Klaipėdos uoste nuo visų iškrautų

žuvų, sugautų Baltijos jūroje, vertinant pagal iškrovimų skaičių
proc. 5 8,5

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 1 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ 2025 M. 3 MĖN. VEIKLOS EFEKTYVUMO 

RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2025 M. 3 MĖN. VEIKLOS ATASKAITA



16.2 Viršytas bendras leidžiamas sužvejoti žuvų kiekis proc. 0 0

16.3
Žuvininkystės produktų prekybos vietų fiziniai patikrinimai užtikrinant žuvininkstės produktų

atsekamumo reikalavimus
vnt. 75 28

*  Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) 

rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų DU

1 2 3=4+6 4 5 6 7=8+10 8 9 10

1.

1.1. sudarant metines programų sąmatas 

VB lėšos 3 613 000,00 3 513 000,00 2 359 000,00 100 000,00 689 611,45 659 568,29 433 706,61 30 043,16

ES lėšos, iš jų:

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
718 000,00 298 000,00 198 000,00 420 000,00 58 260,87 58 260,87 40 575,32 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
147 000,00 112 000,00 84 000,00 35 000,00 18 255,86 18 255,86 7 858,09 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)

BF lėšos, iš jų:

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
308 000,00 128 000,00 85 000,00 180 000,00 24 968,95 24 968,95 17 389,42 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
63 000,00 48 000,00 36 000,00 15 000,00 7 823,93 7 823,93 3 367,73 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)

PĮ lėšos 20 000,00 15 000,00 12 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 

1.2.

sudarant sutartis dėl funkcijų 

vykdymo

2.

2.1.
Projektams tiesiogiai 

finansuojamiems iš ES biudžeto 

ES (TF) lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

2.2.

Projektams, kurie yra finansuojami 

kitų ministerijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų  

ES (KTA) lėšos 458 920,30 458 920,30 41 587,50 188 834,73 188 834,73 8 601,34 0,00

BF lėšos 199 907,19 199 907,19 23 072,20 70 044,05 70 044,05 2 863,41 0,00

VB lėšos 6 943,99 6 943,99 1 060,80 6 943,99 6 943,99 1 060,80 0,00

UP

KT lėšos 

2.3.
Projektams, kurie yra finansuojami 

ŽŪM kuruojamų ES fondų  

ES (ŽŪM) lėšos 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00

VB lėšos

UP

KT lėšos 

3.

3.1. Kitos veiklos pajamos

  

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla 

finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) - Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, 

BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos.

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio 

ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  

ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, 

ataskaitų 

2 priedas

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 M. 3 MĖN. VEIKLOS ATASKAITA

Eil. 

Nr.
Finansavimo šaltinis 

1

Asignavimų planas (patikslintas) (Eur) Panaudoti asignavimai (Eur)

Iš viso
Išlaidos Turtas

Iš viso
Išlaidos Turtas

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas

Projektinės veiklos finansavimas

Kitos veiklos finansavimas



2 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

15-001

15-001-12

15-001-12-05 

E-15-001-12-05-04 1. Žuvininkystės kontrolės 

dokumentų, teikiamų 

elektroniniu būdu, dalis, iš visų 

teikiamų žuvininkystės 

kontrolės dokumentų

proc. 80 77 Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.

E-15-001-12-05-03 2. Žuvivaisos programos 

įgyvendinimo dalis, proc.

proc. 88 3,8 Dėl užsitęsusio šalto 

pavasario vėlavo žuvų 

nerštas ir ikrų 

inkubacija, todėl 

įveisimo darbai 

persikėlė į vėlesnį 

laikotarpį.

Brigita 

Barisevičienė

68 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

02

3. Išleidžiamų į valstybinius 

vandens telkinius žuvų ir vėžių 

skaičius 

tūkst. vnt. 17000 670 Brigita 

Barisevičienė

68 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-21-

01

4. Patikrinimų (inspektavimų) 

skaičiaus mažėjimo pokytis 

lyginant su praėjusiais metais

proc. 1 133 Skaičius nurodytas vnt. 

(pokytis bus 

apskaičiuojamas 

pasibaigus metams)

Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Arnas 

Mankevičius

17 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

01

5. Ūkio subjektų, teigiančių, kad 

priežiūros institucijos 

konsultacija buvo naudinga, 

padėjo suprasti teisės aktus ir 

jų laikytis, dalis

proc. 95 100 Visi ūkio subjektai, 

kurie kreipėsi į 

Žuvininkystės tarnybą 

dėl konsultacijos, liko 

patenkinti (atsiliepimai 

teigiami, nusiskundimų 

negauta) 

Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Arnas 

Mankevičius

21 I-IV ketv.

15-002

15-002-15

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Strateginio veiklos plano 2-asis programos tęstinės veiklos tikslas: Plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti 

žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą

Strateginio veiklos plano programos 2-as tęstinės veiklos uždavinys: Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja 

praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą 

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:

10 155

Iš viso
Išlaidos

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis
2 

Uždavinio, 

priemonės kodas
3

Veiksmo 

Nr.
Veiksmo pavadinimas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 M. 3 MĖN. VEIKLOS ATASKAITA

Vertinimo kriterijai 

(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)

Mato 

vnt.

Siektina 

reikšmė 

(metinė)

Faktinė 

reikšmė (3 

mėn.)

Panaudoti asignavimai (Eur)

Turtas

Komentaras 
1

Atsakingi vykdytojai

96 7

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymas

81 2 3 4 161411 12 13=14+16

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ūkio ministerijos valdymo programa

Strateginio veiklos plano programos tęstinės veiklos tikslas: Užtikrinti žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir žuvininkystės 

politikos formavimą



15-002-15-01

R-15-002-15-01-01-

02

1. Žaliųjų viešųjų pirkimų vertės 

dalis nuo visų viešųjų pirkimų 

vertės ministerijai pavaldžiose 

įstaigose

proc. 100 100 Ilona 

Dumšienė

4 I-IV ketv.

ES

BF

VB 689 611,45 659 568,29 433 706,61 30 043,16

PĮ 0,00 0,00 0,00 0,00

Iš viso: 689 611,45 659 568,29 433 706,61 30 043,16

1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas parengto žuvų 

ir vėžių reproduktorių 

gaudymo žuvivaisai plano 

įgyvendinimas

Žuvų reproduktorių 

gaudymas ir 

pristatymas į poskyrius 

vnt. 13 0 Dėl nepalankių oro 

sąlygų (darbai pradėti 

balandį).

Brigita 

Barisevičienė

15 I-IV ketv.

2. Žuvų išteklių naudojimą

reglamentuojančių teisės

aktų įgyvendinimas

žuvininkystės kontrolės ir 

stebėsenos srityse jūrų 

vandenyse (Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose)

2.1. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES 

ir kitų šalių žvejybos 

kontrolės

laivuose tolimųjų jūrų 

regionuose

vnt. 4 1 Eglė Poviliūnė 5 I-IV ketv.

2.2. Lietuvos žvejybos 

laivų, iškraunančių 

Atlanto vandenyse

sužvejotas žuvis ES 

šalių narių uostuose, 

patikros

vnt. 1 0 Eglė Poviliūnė 3 I-IV ketv.

2.3 LR žūklės laivų 

variklių galios planiniai 

patikrinimai 

vnt. 4 1 Eglė Poviliūnė 2 I-IV ketv.

2.4. Trečiųjų šalių 

žvejybos

laivų, iškraunančių 

žuvis (išskyrus 

konteinerinius), 

tikrinimas

proc. 5 12,5 Rodiklis gautas, taikant 

rizika pagrįstą 

išsikraunančių šalių 

atranką patikrinimams

Eglė Poviliūnė 5 I-IV ketv.

2.5. Žuvų, sugautų 

Baltijos jūroje, 

iškrovimų patikrinimas 

Klaipėdos uoste nuo 

visų iškrautų žuvų, 

sugautų Baltijos jūroje, 

vertinant pagal 

iškrovimų skaičių

proc. 15 8,5 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.6. Dalyvavimas 

Baltijos jūros žvejybos

kontrolės Bendrojo 

veiklos plano

koordinavime

vnt. 2 0 Arnas 

Mankevičius

1 I-IV ketv.

Programos uždavinio priemonės pavadinimas: Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir vėžių išteklių atkūrimą bei kompensuoti 

nuostolius, patirtus akvakultūroje ar netekus žvejybos galimybių

15-001-12-05-24 

(TP)

Justas 

Poviliūnas

Strateginio veiklos plano programos tęstinės veiklos uždavinys: Organizuoti efektyvų žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir 

žuvininkystės politikos formavimą

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:



2.7. Ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą ir 

prekybą žuvininkystės 

produktais, planiniai 

patikrinimai

vnt. 18 7 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.8. Transporto 

priemonių, gabenančių 

žvejybos produktus, 

patikros

vnt. 25 15 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.9. Žvejų mėgėjų 

patikros

vnt. 800 6 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.10. Žvejybos patikros 

jūroje iš oro

vnt. 5 2 Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.

2.11. Lietuvos Baltijos 

jūros IEZ (ICES 26 

pakvadratyje) žvejybos 

laivų jūroje patikros

vnt. 50 18 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.12. Patikros žvejybos

produktų iškrovimo 

vietose Baltijos jūros 

pakrantėje

vnt. 140 44 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.13. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES

žvejybos kontrolės 

laivuose Baltijos jūroje

vnt. 2 1 Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.

2.14. Elektroniniu būdu 

pateiktų

pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymų kiekis

proc. 90 100 Arnas 

Mankevičius, 

Eglė Poviliūnė

1 I-IV ketv.

3. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų rinkos 

organizavimo ir tiekimo rinkai 

reikalavimų įgyvendinimas 

3.1. Gamintojų 

organizacijų gamybos 

ir prekybos planų 

tikrinimas ir tvirtinimas

vnt. 2 0 Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

3.2. Gamintojų 

organizacijų metinių 

ataskaitų tikrinimas ir 

tvirtinimas

vnt. 6 5 Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

3.3. Gamintojų 

organizacijų planinės 

patikros vietoje

vnt. 6 0 Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

ES 58 260,87 58 260,87 40 575,32 0,00

BF 24 968,95 24 968,95 17 389,42 0,00

VB

PĮ

Iš viso: 83 229,82 83 229,82 57 964,74 0,00

1. Vykdyti ES teisės

aktus atitinkančią

žvejybos kontrolę

1.1. Žuvininkystės 

duomenų informacinės 

sistemos atnaujinimas 

ir priežiūra 

vnt. 1 0 Eglė Poviliūnė 5 I-IV ketv.

15-001-12-05-21 

(TP)

Alenas 

Bulauskis

I-IV ketv.Programos uždavinio priemonės pavadinimas:  Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2021-2027 m.)



1.2. Mobiliųjų 

sprendimų aplikacijos 

tobulinimas ir priežiūra

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 3 I-IV ketv.

1.3. Duomenų analizės 

sistemos IBM Cognos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 0 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

1.4. Elektroninės 

žvejybos žurnalų 

sistemos atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 0 Eglė Poviliūnė 3 I-IV ketv.

1.5. Palydovinės 

žvejybos laivų sistemos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 0 Eglė Poviliūnė 3 I-IV ketv.

1.6. Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

palydovinė žvejybos 

laivų stebėjimo 

sistema, skaičius

vnt. 13 14 Ataskaitiniu laikotarpiu 

žvejybos laivų skaičius 

laikinai padidėjo, nes  į 

Lietuvos laivyną buvo 

įregistruotas 

papildomas žvejybos 

laivas vykdyti 

žvejybinę veiklą 

Baltijos jūroje

Eglė Poviliūnė 4 I-IV ketv.

1.7 Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, 

skaičius

vnt. 13 14 Ataskaitiniu laikotarpiu 

žvejybos laivų skaičius 

laikinai padidėjo, nes  į 

Lietuvos laivyną buvo 

įregistruotas 

papildomas žvejybos 

laivas vykdyti 

žvejybinę veiklą 

Baltijos jūroje

Eglė Poviliūnė 4 I-IV ketv.

ES 18 255,86 18 255,86 7 858,09 0,00

BF 7 823,93 7823,93 3 367,73 0,00

VB

PĮ

Iš viso: 26 079,79 26 079,79 11 225,82 0,00

1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą

1.1. Dalyvauti Europos 

Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų 

rinkimo klausimais 

vnt. 3 0 Gintarė 

Aničienė, 

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

1.2. Mėgėjų žvejybos 

duomenų rinkimas 

apklausos būdu (4 

rūšių žuvys: lašišos, 

šlakiai, menkės ir 

unguriai)

vnt. 2 0 Gintarė 

Aničienė, 

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

Uždavinio, priemonės pavadinimas: Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2021-2027 m.) I-IV ketv.15-001-12-05-22 

(TP)

Alenas 

Bulauskis



1.3. Europos Komisijai 

ir Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai 

pateiktos duomenų 

rinkmenos pagal 

specialiuosius 

paklausimus

proc. 100 100 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

2 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ)

3 Požymis: P – pažangos uždavinys;

PP – pažangos priemonė;

T – tęstinės veiklos uždavinys;

TP – tęstinės veiklos priemonė;

TD – dotacijų savivaldybėms tęstinės veiklos priemonė;

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.



Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

ES (TF)

ES (KTA) 156 603,07 156 603,07 0,00 0,00

ES (ŽŪM)

BF 67 115,61 67 115,61 0,00 0,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 223 718,68 223 718,68 0,00 0,00

Stiklinės stadijos 

europinių ungurių 

įveisimas į 

Lietuvos vandens 

telkinius

tūkst. vnt. 1000 70 Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

Suženklintų, 

įveisti skirtų 

europinių ungurių 

procentas nuo viso 

įveistų šios rūšies 

žuvų skaičiaus

proc. 10 0 Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 4 455,71 4 455,71 4 358,14 0,00

ES (ŽŪM)

BF 2 928,44 2 928,44 2 863,41 0,00

VB

UP

PĮ

Finansavimo 

šaltinis
2 

Atsakingi vykdytojai

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Turtas

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 M. 3 MĖN. VEIKLOS ATASKAITA

Komentaras 
1

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Išlaidos
Faktinė 

reikšmė (3 

mėn.)

Panaudoti asignavimai (Eur)

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinimas

Vertinimo 

kriterijai

Mato 

vnt.

Iš viso
Siektina 

reikšmė 

(metinė)

1510

Projektas: „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje 2024-2026 m.“ Nr. 16IP-24-18-P-001-

PR001 (toliau – Projektas) įgyvendina Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba). Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021-2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir 

vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų 

ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. Pagrindinis projekto tikslas – nepertraukiamai tęsti 

ungurių išteklių atkūrimo darbus Lietuvoje prisidedant prie išteklių atkūrimo tiek Lietuvoje, tiek 

Europinių ungurių areale, įgyvendinant 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos patvirtintą 

Ungurių išteklių atstatymo planą Lietuvoje (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2026 m.).

Justas 

Poviliūnas

1. Prisidėti prie 

ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

Lietuvoje ir 

europinių 

ungurių 

areale, 

įgyvendinant 

Ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

planą

Projektas: „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo (toliau - Projektas). Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Žuvininkystės tarnyba) 2024 m. kovo 21 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašė partnerystės sutartį Nr. LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo-6 projekto „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE 

SIP Vanduo įgyvendinimui. Projektas įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. 

Pagrindinis projekto partneris ir koordinatorius yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. LIFE bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato 

politikos ir teisės aktų įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2034 m.).

Justas 

Poviliūnas

1 92 3 4 5 8 11 12=13+15 13 146 7



KT

Iš viso: 7 384,15 7 384,15 7 221,55 0,00

2. Prisidėti prie 

ES aplinkos ir 

klimato 

politikos ir 

teisės aktų 

įgyvendinimo, 

atnaujinimo ir 

plėtros, 

kuriant 

pridėtinę vertę 

Europai

Biomanipuliacija 

plėšriomis žuvų 

rūšimis (vandens 

telkinių kiekis)

vnt. 20 0 Brigita 

Barisevičienė

21 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 27 775,95 27 775,95 4 243,20

ES (ŽŪM)

BF

VB 6 943,99 6 943,99 1 060,80

UP

PĮ

KT

Iš viso: 34 719,94 34 719,94 5 304,00 0,00

Renginiai, skirti 

patirties 

apsikeitimui bei  

įgyvendintų 

projekto veiklų 

viešinimui

vnt. 2 0 Brigita 

Barisevičienė

27 I-IV ketv.

Paskelbtos  

publikacijos apie 

vykdomo projekto 

įgyvendintas 

veiklas

vnt. 3 0 Brigita 

Barisevičienė

27 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (ŽŪM)

BF

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 0,00 0,00 0,00 0,00

Projektas: „Licencijavimo proceso modernizavimas ir standartizavimas“ Nr. 05-002-01-07-08 

(toliau – Projektas). Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai 

naudotis paslaugomis“ veiklos „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių paslaugų brandos lygio 

kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą“, Projektų administravimo ir finansavimo taisykles ir 

(arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“. Projekto tikslas – padėti verslui greitai ir paprastai surasti informaciją apie reikalingas 

licencijas ir kuo daugiau paslaugų perkelti į elektroninę erdvę. Tai leis efektyviai vykdyti licencijų 

užsakymo, išdavimo ir kitus su licencijomis susijusius procesus (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 

2024–2026 m.).

Alenas 

Bulauskis

Projektas: Latvijos – Lietuvos bendradarbiavimas įgyvendinant INTERREG VI-A programos projektą 

Nr. LL-00133 (toliau – Projektas). Žuvininkystės tarnyba (toliau – FSLT), bendradarbiaudama su 

Latvijos Maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir aplinkos moksliniu institutu BIOR 2024 m. kovo 1 d. 

pradėjo įgyvendinti INTERREG programos (toliau – Programa) projektą „Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimas tobulinant Baltijos lašišų ir sterkų auginimo metodus, siekiant tvaresnių, 

atsparesnių ir sveikesnių žuvų populiacijų, SPPwelfare“. Projektas įgyvendinamas pagal 

INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programą. Šio projekto tikslas – skatinti 

tvarią Programos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą, padedant juos padaryti konkurencingesnius ir 

patrauklesnius gyvenimui, verslui ir turizmui (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2026 m.).

Justas 

Poviliūnas

3. Skatinti tvarią 

Programos 

regionų 

socialinę ir 

ekonominę 

plėtrą, 

padedant juos 

padaryti 

konkurencing

esnius ir 

patrauklesnius 

gyvenimui, 

verslui ir 

turizmui

Projektas: „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo (toliau - Projektas). Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Žuvininkystės tarnyba) 2024 m. kovo 21 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašė partnerystės sutartį Nr. LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo-6 projekto „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE 

SIP Vanduo įgyvendinimui. Projektas įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. 

Pagrindinis projekto partneris ir koordinatorius yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. LIFE bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato 

politikos ir teisės aktų įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2034 m.).

Justas 

Poviliūnas



4. Paslaugas 

perkelti į 

elektroninę 

erdvę, 

sudarant 

galimybes 

ūkio 

subjektams 

greičiau ir 

paprasčiau 

surasti 

reikalingą 

informaciją, 

pasinaudotis 

paslaugomis 

Teikiamų 

paslaugų 

perkėlimu į 

elektroninę erdvę 

proceso 

testavimus pagal 

projektą 

įgyvendinančios 

institucijos 

išreikštą poreikį

vnt. 11 11 Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (ŽŪM)

BF 0,00 0,00 0,00 0,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 0,00 0,00 0,00 0,00

Projekto 

įgyvendinimo 

dokumentacijos 

parengimas

vnt. 1 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

Įveistų 

aštriašnipių 

eršketų metinukų 

kiekis

tūkst. vnt. 2 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 0,00

ES (ŽŪM)

BF 0,00

VB

UP

PĮ

Projektas: „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ Nr. 16IP-25-09-P-001-PR001. Projekto 

tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių 

rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo lėšos (toliau –  EJRŽAF) lėšomis. Jis vykdomas vadovaujantis 2024 m. kovo 15 d. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-206 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam 

išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2025–2029 m.) 

Justas 

Poviliūnas 

Projektas: „Uždarųjų recirkuliacinių sistemų įrengimas, siekiant atkurti aštriašnipių eršketų 

išteklius” Nr. 16IP-24-11-P-001-PR-001. Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2021-2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam 

išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. Pagrindinis projekto tikslas – siekiant prisidėti prie biologinės 

įvairovės išsaugojimo – prisidėti prie aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo, įrengiant uždarąsias 

recirkuliacines sistemas Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos 

departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyriuje Rusnėje (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 

2024–2026 m.).

5. Siekiant 

prisidėti prie 

biologinės 

įvairovės 

išsaugojimo – 

prisidėti prie 

aštriašnipių 

eršketų 

populiacijos 

atkūrimo, 

įrengiant 

uždarąsias 

recirkuliacines 

sistemas.

Justas 

Poviliūnas



KT

Iš viso: 0,00 0,00 0,00 0,00

Parengta sykų 

nerštaviečių 

nustatymo 

metodika ir 

duomenų rinkimo 

instrukcijos

vnt. 1 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

Parengtos ežerinės 

rainės populiacijos 

būklės tyrimų 

ataskaitos ir 

išteklių valdymo 

plano Lietuvoje 

projektas

vnt. 2 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

Parengta europinių 

ungurių 

populiacijos 

išteklių atstatymo 

ir būklės 

monitoringo 

tyrimų ataskaita

vnt. 1 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

Įgyvendintas 

aštriašnipio 

eršketo ženklinimo 

ir migracijos 

stebėsenos I 

etapas

vnt. 1 0 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.

6. Efektyvinti 

europinių 

ungurių, 

aštriašnipių 

eršketų, sykų 

ir ežerinių 

rainių išteklių 

atkūrimo 

procesus, 

vykdant 

mokslinius 

tyrimus ir 

nustatant 

tinkamiausius 

vandens 

telkinius 

įžuvinimui

Projektas: „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ Nr. 16IP-25-09-P-001-PR001. Projekto 

tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių 

rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo lėšos (toliau –  EJRŽAF) lėšomis. Jis vykdomas vadovaujantis 2024 m. kovo 15 d. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-206 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam 

išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2025–2029 m.) 

Justas 

Poviliūnas 

2 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ - pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos 


